PRESS RELEASE
  報道関係各位

2023 年 4 月 25 日
株式会社秋田ケーブルテレビ

ＮＥＸＣＯ東日本秋田管理事務所とＣＮＡが災害協定を締結

～高速道路の災害発生時にケーブルテレビで災害情報を放送～

東日本高速道路株式会社東北支社秋田管理事務所（秋田県秋田市、以下「ＮＥＸＣＯ東日本秋田

管理事務所」）と株式会社秋田ケーブルテレビ（秋田県秋田市、以下「ＣＮＡ」）は、去る３月２

８日、災害時における高速道路の沿線住民および利用客に対し迅速且つ正確な情報を伝えることを

目的とした「防災・災害情報の提供に関する協定」を締結しましたので、お知らせいたします。

 今後、両社は本協定に基づく相互連携により、ＮＥＸＣＯ東日本秋田管理事務所が管理する高速

道路に甚大な影響を及ぼす災害が発生した際、ＣＮＡが運営するケーブルテレビを活用した防災・

災害情報の放送を行うことで、地域社会に貢献してまいります。

＜株式会社秋田ケーブルテレビ概要＞

総視聴世帯数：約 50,000世帯 (2023年 3月時点)

サービス提供エリア：秋田市（一部除く）、潟上市の一部、五城目町の一部、三種町の一部

【本件に関するお問い合わせ先】

  株式会社秋田ケーブルテレビ

  秋田県秋田市八橋南一丁目 1-3

  電話／018-865-5301

  担当／クリエイト本部